附：教师资格认定常见问题解答

1.现场认定必须是本人吗？

答：根据省市教师资格认定公告要求，参加现场确认必须是申请人本人，其他人不能代替。

2.现场认定时，必须有纸质版毕业证和普通话证吗？

答：申请人在网报时，毕业证和普通话证网上核验通过的，不用再提交纸质版证书。网上核验不通过的，必须提供纸质版证书原件。

3．申请人是应届毕业生，学校还没有发毕业证，网上也没有核验通过，怎么办？

答：目前，教师资格认定网站已与学信网自动对接。学信网能查询到申请人毕业信息的，教师资格认定时会自动进行比对。此情况下，申请人可联系就读学校，问清具体原因。

4.认定时必须有居住证吗？

答：根据省市教师资格认定公告，认定时申请人需提供在本地（泰山区）的户口本或居住证。泰山区认定点不具备认定非本区户籍或非本区居住证申请人的权限。

居住证类似于一张身份证式样的卡片，不是纸质的居住证明或办理时的收据，办理居住证事宜请咨询所属派出所户籍部门。请申请人注意：临时居住证明或办理时的收据，不能当作居住证使用，教师资格认定平台无法确认办理。

地图

描述已自动生成

省市公告要求：在户籍所在地申请认定的，提交本人户口本或集体户口证明原件；在居住地申请认定的，应当提交有效的居住证原件。

此项要求是省市统一要求，并非是我区单独要求。

办理居住证事宜请咨询所属派出所。

5.认定网报时间、体检、现场认定时间错过了，能补办吗？

答：教师资格认定平台所属教育部，时间节点是省市统一规定，错过本批次的其中任一项时间节点，都不能补办。申请人如果错过时间节点，可于教师资格成绩有效期内，在新一批次认定时办理。

6.认定后什么时间发证领证？

答：申请人认定后，可关注泰山区人民政府网站的当批次发证公告。目前，发放证书采用预约方式。申请人可扫码预约。

7.认定证书可以快递或邮寄吗？

答：目前我区未开通此项服务。

8．申请人不是在指定医院体检可以吗？

答：根据我区教师资格公告要求，申请人须在我区指定的医院进行体检。其他医院的体检证明不能作为我区教师资格的体检证明共用。

9.孕产期间能不参加相关体检项目吗？

答：孕产期的体检，请咨询我区体检医院。具体联系方式，请见当批次体检公告。